[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 1

              16 апреля 2018 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 34 чел., отсутствуют  4 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 18 декабря 2017 г.
Докладчик:  секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна

2. О повышении эффективности взаимодействия органов уголовно-исполнительной системы и органов местного самоуправления Вольского муниципального района в части трудоустройства осужденных к исправительным работам.

Докладчик: начальник Вольского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Люлина Наталья Петровна (по согласованию)

Содокладчик: Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку Бондаренко Людмила Владимировна

3. Об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и органов местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
Докладчик: Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович.

Содокладчик: инспектор группы исполнения административного законодательства отдела МВД России по Вольскому району  Козырьков Александр Владимирович

Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Е.В. Безрученкова об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 18 декабря 2018 года.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 18 декабря 2018 года.

2) Главе Терсинского МО Мохову В.П. обеспечить контроль за проведением ремонтных работ участкового пункта полиции на обслуживаемой территории. Об исполнении доложить служебной запиской в адрес Главы Вольского муниципального района Матвеева В.Г. в срок до 01.06.2018 г.

Вопрос № 2
Выступили с докладом  начальник Вольского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Люлина Н.П., заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку Бондаренко Л.В. о повышении эффективности взаимодействия органов уголовно-исполнительной системы и органов местного самоуправления Вольского муниципального района в части трудоустройства осужденных к исправительным работам.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию начальника Вольского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Люлиной Н.П., заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку Бондаренко Л.В. о повышении эффективности взаимодействия органов уголовно-исполнительной системы и органов местного самоуправления Вольского муниципального района в части трудоустройства осужденных к исправительным работам.

2) Главам МО актуализировать перечни организаций, определенных для трудоустройства осужденных к обязательным работам и исправительным работам, с внесением изменений.
Срок исполнения- постоянно
3) Рекомендовать начальнику Вольского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Саратовской области Люлиной Н.П. совместно с    заместителем главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку Бондаренко Л.В. обеспечить контроль за оказанием осужденным без изоляции от общества содействия в трудоустройстве, с целью профилактики повторных преступлений. Рассмотреть возможность расширения перечня организаций, определенных для трудоустройства.
Срок исполнения- постоянно
Вопрос № 3

Выступили с докладом заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Елисеев С.А., инспектор группы исполнения административного законодательства отдела МВД России по Вольскому району  Козырьков А.В. об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и органов местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию заместителя начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Елисеева С.А., инспектора группы исполнения административного законодательства отдела МВД России по Вольскому району  Козырькова А.В. Об эффективности взаимодействия органов внутренних дел и органов местного самоуправления Вольского муниципального района в рамках заключенных соглашений по исполнению Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области».

2) Начальнику управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. активизировать мероприятия по исполнению административного законодательства, в части реализации мероприятий по п. 1.1. «Нарушение тишины и покоя граждан», п. 1.3. «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах», п. 1.5. «Бытовое дебоширство», п. 8.2. «Нарушение норм и правил в области благоустройства, установленных муниципальными нормативными актами» Закона Саратовской области от 29.07.2009 г. № 104- ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области». Докладывать ежемесячно в адрес Главы Вольского муниципального района.
3) Начальнику отдела по информационно- аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазову И.В.о. в срок до 24.04.2018 г. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области на сайте администрации Вольского муниципального района и в СМИ.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                 В.Г. Матвеев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36